
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Полянская средняя школа» муниципального образования -  Рязанский 

муниципальный район Рязанской области

Приказ № 60/20 - ОД
01.09.2022г.

«О создании Центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста» 
в МБОУ « Полянская СШ»

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 
проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16) с целью создания новых мест для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей; в соответствии с 
комплексом мер («дорожной картой») по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» (далее -  центр «Точка роста») в 2021-2023 годы, с распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении 
методических рекомендаций но созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей», распоряжения 
Главы администрации МО -  Рязанский муниципальный район Рязанской области от 
20.01.2022 г. № 34-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2022г. на базе МБОУ «Полянская СШ» Центр образования 
естественно-научно и технологической направленностей «Точка роста» (далее -  I (ентр) 
без выделения структурного подразделения, без образования нового юридического Лица, 
отдельного расчетного счета.

2. Определить помещения, в которых будет располагаться Центр:

2.1. № 1. «Химическая лаборатория» (на базе кабинета № 28).

2.2. № 2. «Физическая лаборатория» (на базе кабинета № 27).

2.3. №3 «Биологическая лаборатория» (на базе кабинета №28)

3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и 
развитие) Центра заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 11етрову Е.Е

4. Петровой Е.Е. -  руководителю Центра «Точка роста»:



4.1. Осуществлять общее руководство Цен гром, своевременно готовить плань 
работы и отчетность по работе Центра, организовать своевременное открытие Центра 
освещение мероприятия в средствах массовой информации.

4.2. Ознакомить педагогический коллектив с нормативными документами 
регламентирующими деятельность Центра естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста».

4.3. В срок до 31.08.2022 организовать набор обучающихся по дополнительным 
образовательным программам Центра «Точка роста».

5. Утвердить программы основного, среднего общего образования по предметам 
физика, химия, биология на 2022/2023 учебный год.

6. Утвердить программы по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», 
дополнительного образования, социокультурных мероприятий в центре образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2022/2023 
учебный год .

7 .. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение № 
1 ).

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

1


		2023-02-12T14:22:11+0300
	Шарова Ольга Юрьевна




